Ortsteil Veltheim

Vorhaben : Ausbau der StraBe Hinterdorf/Lehmkuhle

Gesamtfinanzierungsaufwand
davon

Eigenmittel Gemeinde

ALFF (mit ILEK)

Baukosten
Hinterdorfstrale
StraRenbau

Oberflachenentwasserung
Baunebenkosten

(Ing.leistungen,Entwurfs-/Bauvermessun ,

Gesamtkosten Hinterdorf

Lehmkuhle

StralRenbau
Oberflachenentwasserung
Baunebenkosten
Gesamtkosten Lehmkuhle

netto

262.255,41 €
30.558,82 €
32.209,56 €

325.023,79 €

63.157,50 €
44.425,00 €
16.500,00 €
124.082,50 €

Berechnung Férderung durch ALFF + ILEK

StralRenbau brutto

Oberflachenentwasserung brutto

Baukosten

zzgl. Baunebenkosten (10 % der Baukosten)

Gesamt

Zuwendung ALFF 65 %
ILEK 10 %
Summe ALFF + ILEK (75 %)

Betrag
(€)
534.436,49

141.347,00
393.089,49

Mwst. 19%

49.828,53 €
5.806,18 €
6.119,82 €

61.754,53 €

11.999,93 €
8.440,75 €
3.135,00 €

23.575,68 €

Finanzierungsplan
Stand: 15.08.2016

Anteil
(%)
100,00

26,45
73,55

brutto

312.083,93 €

36.365,00 €
38.329,38 €

386.778,31 €

75.157,43 €
52.865,75 €
19.635,00 €
147.658,18 €

387.241,36 €
89.230,75 €
476.472,11 €
47.647,21 €
524.119,32 €

340.677,56 €
52.411,93 €
393.089,49 €



