Ortsteil Veltheim Finanzierungsplan
Vorhaben: Ausbau der Straße Hinterdorf/Lehmkuhle Stand: 15.08.2016

	Betrag	Anteil
	(€)	(%)
Gesamtfinanzierungsaufwand	534.436,49	100,00
davon		
Eigenmittel Gemeinde	141.347,00	26,45
ALFF (mit ILEK)	393.089,49	73,55

Baukosten	netto	Mwst. 19%	brutto
<u>Hinterdorfstraße</u>			
Straßenbau	262.255,41 €	49.828,53€	312.083,93 €
Oberflächenentwässerung	30.558,82 €	5.806,18€	36.365,00€
Baunebenkosten	32.209,56 €	6.119,82€	38.329,38€
(Ing.leistungen,Entwurfs-/Bauvermessun,			
Gesamtkosten Hinterdorf	325.023,79€	61.754,53€	386.778,31 €
<u>Lehmkuhle</u>			
Straßenbau	63.157,50€	11.999,93€	75.157,43 €
Oberflächenentwässerung	44.425,00€	8.440,75 €	52.865,75€
Baunebenkosten	16.500,00€	3.135,00€	19.635,00€
Gesamtkosten Lehmkuhle	124.082,50€	23.575,68 €	147.658,18 €

## **Berechnung Förderung durch ALFF + ILEK**

Straßenbau brutto	387.241,36 €
Oberflächenentwässerung brutto	89.230,75 €
Baukosten	476.472,11 €
zzgl. Baunebenkosten (10 % der Baukosten)	47.647,21 €
Gesamt	524.119,32 €
Zuwendung ALFF 65 %	340.677,56 €
ILEK 10 %	52.411,93 €
Summe ALFF + ILEK (75 %)	393.089,49 €